湖  南  省  统  计  局

湘统函〔2014〕5号

关于报送2014年为民办实事数据评估认定指标
解释及验收标准的函
为民办实事省直各主要责任单位：

根据《中共湖南省委办公厅、湖南省人民政府办公厅关于印发（2014年为民办实事实施意见）》（湘办发〔2014〕6号）精神，为做好今年的为民办实事数据评估认定工作，现将有关事宜函告如下：
一、去年实事项目今年继续保留的，请根据以往实施过程中的情况，提出对原项目的指标解释和验收标准是否需要修改或补充的具体意见。
二、原有实事项目的主要责任单位，今年的实事项目有变化或有新增加的内容，请提出有变化或新增加实事项目的指标解释和验收标准的意见。
三、今年新增加实事项目的责任单位，请根据省委省政府有关文件精神，结合本部门的要求，提出所承担实事项目的指标解释和验收标准。
请各单位将指标解释和验收标准的具体意见（电子文档和纸介质），于3月15日前报省统计局为民办实事数据评估认定办公室。
联系地址：省政府机关二院六办公楼413房；联系人：彭会林，蔺蓉；联系电话：82213742，82214179 ；邮箱：spgrdb@163.com。
附件：2014年为民办实事省直责任单位及考核指标
湖南省统计局

2014年3月3日
附件

2014年为民办实事省直责任单位及考核指标

	序号
	考核指标
	工作目标
	主要责任单位
	相关责任单位

	1
	农村公路建设
	8000公里
	省交通运输厅
	省财政厅、省发改委、省扶贫办、省国土资源厅

	2
	解决农村人口饮水不安全问题
	360万人
	省水利厅
	省发改委、省财政厅

	3
	新增城镇就业
	75万人
	省人力资源和社会保障厅
	省财政厅、省工商局、省国税局、省地税局、人民银行长沙中心支行

	4
	建设农村小康示范点
	建设新农村示范村100个
	省农办
	省财政厅、省发改委、省农业厅、省林业厅、省扶贫办、省水库移民开发管理局

	建设农民合作社省级示范社100个

	5
	中小学校和幼儿园建设
	建设义务教育合格学校500所
	省教育厅
	省财政厅、省国土资源厅、省住房和城乡建设厅

	为农村寄宿制学校添置学生床位42万个

	建设农村公办幼儿园200所

	6
	保障房建设
	农村危房改造8万户
	省住房和城乡建设厅
	省财政厅、省发改委、省民政厅、省国土资源厅、省林业厅、省扶贫办、省水利厅

	新增公租房(含廉租房)15万套

	省财政厅、省国土资源厅

	城市棚户区改造18万户

	国有工矿棚户区改造3万户

	7
	城镇供水供气
	30个市县供水厂出厂水水质全面提升

	省发改委、省财政厅、省水利厅、省环保厅、省卫生厅、省物价局

	新增城镇管输天然气用户15万户

	省发改委、省经信委

	8
	县以上城镇污水和生活垃圾无害化处理
	污水和生活垃圾无害化处理率分别达到88%和87.5%

	省发改委、省财政厅、省环保厅、省物价局

	序号
	考核指标
	工作目标
	主要责任单位
	相关责任单位

	9
	农村五保供养
	改扩建农村敬老院150所
	省民政厅
	省财政厅、省发改委、省住房和城乡建设厅、省国土资源厅、省林业厅

	确保农村五保户年分散供养标准不低于2640元

	10
	确保城乡人均最低生活保障标准
	分别不低于330元/月和165元/月

	11
	贫困残疾人救助工程
	贫困残疾人家庭无障碍改造1000户
	省残联
	省财政厅

	抢救性康复贫困残疾儿童3000名

	12
	重性精神病患者救治救助工程
	改扩建精神卫生服务机构20家
	省卫生厅
	省财政厅、省人力资源和社会保障厅、省民政厅、省公安厅、省综治办、省残联

	救治救助贫困重性精神病患者5000人

	13
	新增社会治安视频监控摄像头
	2万个
	省综治办
	省公安厅、省发改委、省财政厅、省住房和城乡建设厅、省通信管理局

	14
	生态公益林保护建设
	省级以上公益林管护面积到位率100%
	省林业厅
	省财政厅

	省级以上公益林补偿资金发放到位率100%

	15
	全民健身工程设施建设
	农民健身工程3000个、室外健身路径工程200个
	省体育局
	省财政厅

—————————————————

湖南省统计局办公室                      2014年3月3日印发
[image: image1.emf]—————————————————
- 2 -
- 1 -